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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: pakeisti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą 

(toliau – Aprašas), leidžiant savivaldybėms savarankiškai nustatyti lėšų, skiriamų skaitmeninio 

ugdymo plėtrai, panaudojimo proporcijas skirtingoms reikmėms tenkinti. 

Dabartinė situacija: šalia kitų Apraše nurodytų mokymo reikmių finansavimo, mokykloms yra 

skiriamos lėšos (40 eurų mokiniui laikotarpiui nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d.) 

skaitmeninio ugdymo plėtrai. Apraše nustatyta, kad informacinių ir komunikacinių technologijų 

įrangai įsigyti mokyklos gali skirti ne daugiau kaip 30 proc. šių lėšų. Ne mažiau kaip 70 proc. šių lėšų 

skiriama skaitmeniniams mokymo(si) ištekliams, priemonėms įsigyti ir mokytojų skaitmeninio 

raštingumo kompetencijai tobulinti.  

Praktikoje įgyvendinant Aprašo nuostatas buvo pastebėta, kad siekiant reikšmingesnio proveržio 

atnaujinant skaitmeninę aplinką, reikėtų leisti savivaldybėms ir mokykloms savarankiškai spręsti, kaip 

naudoti skaitmeninio ugdymo plėtrai skiriamas lėšas. 

Skaitmeninio ugdymo plėtrai pagal Aprašą 2021 m. valstybės biudžete yra numatyta 10 125 tūkst. 

eurų. Dar beveik 8 mln. Eur ES struktūrinių fondų ir valstybes biudžeto lėšų yra numatyta projekto 

„Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ įgyvendinimui. Šio projekto veiklos apima 

ugdymo turinio atnaujinimą ir pasirengimą diegti atnaujintas programas. 4,3 mln. Eur šiame projekte 

numatyta skaitmeninių mokymo(si) išteklių kūrimui. 

Projekto esmė. Siūloma Apraše panaikinti nuostatą dėl lėšų skaitmeninio ugdymo plėtrai skyrimo 

konkrečioms reikmėms proporcijų bei atlikti kitus redakcinius patikslinimus. 

Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti nereikės. 

Numatoma nauda: patvirtinus Projektą mokykloms bus sudarytos sąlygos priimti sprendimus dėl 

skaitmeninio ugdymo plėtrai skirtų lėšų panaudojimo atsižvelgiant į savo individualius poreikius. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina, tačiau susijęs su 

1.4 programos projektu „Skaitmeninė švietimo transformacija (EdTech)“. 

Derinimas: Projektas derintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Lietuvos savivaldybių 

asociacija (be pastabų), Lietuvos mokyklų vadovų asociacija (pastabų nepateikė). Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir  Vyriausybės 

posėdžio A dalyje.  
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